[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22»   05    2023                                      п. Тура                                                       № 272-п
О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 15.10.2013 №770-п «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  руководствуясь Решением Эвенкийского районного Совета депутатов от 25.03.2022 №5-1998-3 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими,  финансируемых за счет средств районного бюджета», на основании письма Министерства финансов Красноярского края от 25.04.2023 № 84-14-11/1495 «О подходах по повышению заработной платы в 2023 году», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – Положение), утвержденное Постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 15.10.2013 № 770-п «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с изм. от 15.12.2014 № 1336-п, 01.02.2016 № 43-п, от 01.11.2016 № 666-п; от 25.12.2017 № 667-п; от 04.06.2018 № 235-п; от 26.12.2018 № 544-п; от 29.01.2019 № 35-п; от 09.09.2020 № 361; от 07.05.2020 № 224 – п; от 18.09.2020 № 441 – п; от 22.04.2022 № 220 - п) изменения, изложив приложения № 1, № 2, № 3 к Положению в новой редакции согласно приложениям № 1, № 2, № 3 к настоящему постановлению.
2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Эвенкийского муниципального района И.С. Огольцова.
3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит применению с 01 июля 2023 года.
Глава
Эвенкийского муниципального района                 п/п                   А.Ю. Черкасов
приложение № 1
к постановлению

Администрации ЭМР
от «22»   05   2023 № 272-п
приложение № 1 к

Положению

Минимальные размеры окладов

(должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждения по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям

1.
Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы профессиональной квалификационной группы основных должностей работников, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах устанавливаются в следующем размере:

	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	минимальный должностной оклад (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа второго уровня:

	1 квалификационный уровень:

	Капитан-механик водолазного, спасательного судна
	4498*

	2 квалификационный уровень:

	Специалист, ведущий специалист, специалист гражданской обороны, ведущий специалист гражданской обороны
	4943

	Профессиональная квалификационная группа третьего уровня:

	1 квалификационный уровень:

	Инспектор по основной деятельности, старший оперативный дежурный
	4943

	2 квалификационный уровень:

	Спасатель
	5431**

	Профессиональная квалификационная группа четвертого уровня:

	1 квалификационный уровень:

	Начальник отдела; начальник отдела – руководитель ЕДДС
	8993

	2 квалификационный уровень:

	Заместитель начальника отряда
	10416

	3 квалификационный уровень:

	Начальник поисково-спасательного отряда
	11218

* Для должности капитан – механик водолазного, спасательного судна, отнесенной к первому квалификационному уровню ПКГ второго уровня, размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 4562, 00 рублей.

**Для должности спасатель, отнесенной ко второму квалификационному уровню ПКГ третьего уровня, с присвоенной классной квалификацией 3 класса размер оклада должностного оклада) устанавливается в размере 5974, 00 рублей; 2 класса размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере – 6451, 00 рубля; 1 класса размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере – 6969, 00 рублей.
2.
Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы профессиональной квалификационной группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих:
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	минимальный должностной оклад (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Оперативный дежурный
	4498

	4 квалификационный уровень:

	механик
	6454

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень:

	Инженер, инженер по автоматизированным системам управления и связи,  инженер по охране труда, психолог, специалист по кадрам, юрисконсульт
	4943*

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень:

	Начальник отдела материально – технического снабжения, начальник отдела по автоматизированным системам управления и связи.
	8993

*пункт 2.3.настоящего Положения.
3.
Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы профессиональной квалификационной группы должностей медицинских и фармацевтических работников:

	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	минимальный должностной оклад (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	4 квалификационный уровень:

	Фельдшер
	6854

приложение № 2
к постановлению
Администрации ЭМР
от «22»  05   2023 № 272-п

приложение № 2 к

Положению

Минимальные размеры окладов
(должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждения по общеотраслевым профессиям рабочих
Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы профессиональной квалификационной группы общеотраслевых профессий рабочих:

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	минимальный должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень:

	Уборщик служебных помещений
	3481

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	минимальный должностной оклад (рублей)

	4 квалификационный уровень:

	Водитель автомобиля
	6542

приложение № 3
к постановлению
Администрации ЭМР
от «22»  05   2023 № 272-п

приложение № 3 к

Положению

Профессиональные квалификационные группы 1 уровня должностей работников, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	Профессиональная квалификационная группа первого уровня

	Минимальный размер оклада, руб

	1 квалификационный уровень
	4053